Российская Федерация

Новгородская область

ДУМА ЛЮБЫТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
О внесении изменений в Решение Думы Любытинского муниципального

района от 26.06.2015 №366 «Об утверждении Положения о предоставлении
гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной

службы и муниципальными служащими сведений о своих доходах, об
имуществе и обязательствах имущественного характера»

Принято Думой Любытинского  муниципального района  25.12.2023 года

     В  соответствии с федеральным законом от 10.07.2023 № 286-ФЗ «О внесении
изменений в отдельные законодательные акты   Российской Федерации»,   Дума
Любытинского муниципального района

РЕШИЛА:

1. Внести изменения в Положение о о предоставлении гражданами, претендующими
на замещение должностей муниципальной службы и муниципальными служащими
сведений  о  своих  доходах,  об  имуществе  и  обязательствах  имущественного
характера,  утвержденное решением Думы Любытинского муниципального района
от 26.06.2015 № 366 ( в редакции решений Думы района от 19.04.2017 №161, от
24.12.2018 №280) , а именно:

1.1. в пункте 2 исключить слова «от 03.03.2014 №109».

1.2.  дополнить  пунктом  16  следующего  содержания:  «Физическое  лицо,  в
отношении  которого   в  целях  противодействия  коррупции  установлена
дисциплинарная  ответственность  за  несоблюдение  ограничений  и  запретов,
требований  о  предотвращении  или  об  урегулировании  конфликта  интересов  и
неисполнение обязанностей, освобождается от указанной ответственности в случае,
если  несоблюдение  таких  ограничений,  запретов  и  требований,  а  также

неисполнение  таких  обязанностей  признается  следствием  не  зависящих  от  него
обстоятельств»

2. Опубликовать решение в бюллетене «Официальный вестник»  и разместить
на официальном сайте Администрации Любытинского муниципального района  в
сети Интернет.
Председатель Думы
муниципального района                   М.Н. Ершова
от 25.12.2023 года
№242

Глава
муниципального  района                   А.А. Устинов

	РЕШЕНИЕ